
D.R.S. n. 

    Assessorato regionale delle
    Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento regionale delle Infrastrutture,
della Mobilità e dei Trasporti 
Servizio 6 – Infrastrutture Marittime e Portuali 

Codice fiscale    0012000826
partita IVA  02711070827

ME 2008-9

       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA  la  legge regionale n.2 del 22 febbraio 2023 – legge di stabilità regionale 2023-2025;

VISTA  la  legge regionale n.3 del 22 febbraio 2023 che approva il bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2023-2025;

VISTA  la  legge  regionale  23  dicembre  2000,  n.  32  e  ss.mm.  e  ii.  contenente  disposizioni  per 
l’attuazione del POR 2000/2006;

VISTO il  decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, così come aggiornato e corretto con il decreto 
legislativo 19 aprile 2017, n. 56;

VISTO il  decreto n. 1568 del 13 giugno 2022, con il quale il Dirigente Generale del  Dipartimento 
Regionale delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e dei  Trasporti,  conferisce all’ing.  Giancarlo 
Teresi  l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  6  –  Infrastrutture  Marittime  e  Portuali,  con 
decorrenza dal 16/06/2022;

VISTA la richiesta prot. n.18101 del 10.06.2021, assunta al prot. n. 30469 di pari data, con la quale 
il comune di Sant'Agata di Militello, cui compete la gestione dell'appalto relativo ai lavori di 
“Completamento delle opere marittime riguardanti il prolungamento della diga foranea dalla  
progressiva 708,20 mt. alla progressiva 1.150,00 mt., realizzazione del molo di sottoflutto  
dalla progressiva 0,00 alla progressiva 610,00 mt. e della banchina di riva” del Porto di 
Sant’Agata di Militello (Me), avente i codici CUP: J46C07000050008 e CIG: 04695057C6, 
chiede l'accreditamento della somma di €. 22.289,23 per il pagamento delle competenze 
spettanti ai componenti della commissione di Collaudo tecnico-amministrativo e statico in 
corso d'opera - Acconto n.2;

CONSIDERATO che sulla scorta della documentazione trasmessa si può dare corso alla sopracitata 
richiesta, liquidando l'importo di €. 22.289,23 ;

VISTA la nota prot. n. 6730 del 10 febbraio 2023 con la quale questo Assessorato regionale delle 
Infrastrutture  e  della  Mobilità,  in  dipendenza  di  quanto  sopra  considerato,  ha  chiesto 
all’Assessorato  Regionale  dell’Economia la  reiscrizione in  bilancio  della  somma di  €uro 
22.289,23 sul capitolo 672124, allegando tutta la necessaria documentazione;

VISTO  il  D.D.G. n. 80022 del 07 marzo 2023 emesso dall’Assessorato Regionale dell’Economia 
con il quale è stata disposta la variazione di €uro 22.289,23 sul capitolo 672124;

VISTA la Circolare n. 11 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana, prot. n. 25287 del 25 
maggio  2018  con  la  quale  vengono  fornite  istruzioni  a  seguito  della  abrogazione  della 
Tesoreria Unica Regionale;

RITENUTO, dall’esame della documentazione giustificativa e sulla scorta della sopra citata Circolare 
n. 11/2018, di dover provvedere alla liquidazione della somma di €uro 22.289,23 mediante 
la  modalità  girofondo sul  conto  corrente  intrattenuto  presso  la  Banca  d'Italia  IBAN: 
IT10B0100003245514300069373, intestato al Comune di Sant'Agata di Militello;

Azione 7.2.2

mariateresa.messina
Font monospazio
670



CONSIDERATO che la scadenza dell'obbligazione giuridica avverrà nel corso dell'attuale esercizio 
finanziario e che la stessa costituisce credito liquido ed esigibile;

VISTA   la disponibilità sul capitolo 672124 per il corrente esercizio finanziario;

RITENUTO pertanto, in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, di dover liquidare  la 
somma  di  €uro 22.289,23 necessaria  per  il  pagamento  delle  competenze  spettanti  ai 
componenti della commissione di Collaudo tecnico-amministrativo e statico in corso d'opera 
- Acconto n.2;

D E C R E T A

ART.1) Per i motivi in premessa specificati si autorizza il pagamento mediante  girofondo sul conto 
corrente intrattenuto presso Banca d'Italia IBAN: IT10B0100003245514300069373, intestato 
al Comune di Sant'Agata di Militello, della somma di €uro 22.289,23 sul capitolo 672124 del 
bilancio della Regione siciliana, esercizio finanziario 2023, quale somma dovuta per la liqui-
dazione delle competenze spettanti ai componenti della commissione di Collaudo tecnico-
amministrativo e statico in corso d'opera - Acconto n.2, in dipendenza della realizzazione dei 
Lavori  di  “Completamento  delle  opere  marittime  riguardanti  il  prolungamento  della  diga  
foranea dalla progressiva 708,20 mt. alla progressiva 1.150,00 mt., realizzazione del molo di  
sottoflutto dalla progressiva 0,00 alla progressiva 610,00 mt. e della banchina di riva”  del 
Porto  di  Sant'Agata  di  Militello  (Me),  avente  i  codici  CUP:  J46C07000050008  e  CIG: 
04695057C6.

ART.2)    Alla spesa di €uro 22.289,23 si farà fronte mediante utilizzo della somma impegnata con il 
D.D.G. n. 3249 del 23 dicembre 2010 sul capitolo 672124 del bilancio della Regione Siciliana, 
Impegno 7, scheda 19, reiscritta in bilancio con il D.D.G. n. 80022 del 07 marzo 2023  del 
Ragioniere Generale della Regione siciliana.

ART.3) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  regionale 
delle Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge 
regionale 15 aprile 2021 n. 9, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 
12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 
maggio 2015, n. 9.

Palermo, lì 

       Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO
             ing. Giancarlo Teresi

             

mariateresa.messina
Font monospazio
04/04/2023


		2023-04-04T14:01:46+0200
	GIANCARLO TERESI




